Preços, por mais 01 (um) ano, contado a partir da data de seu vencimento. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO TERMO ADITIVO: 

O valor total deste Termo Aditivo para cobrir as despesas relativas à prorrogação da Ata de Registro 
de Preços em tela, pelo período de 01 (um) ano, é de R$ 55.200,00 (cinquenta e cinco mil e duzentos 
reais), referente a contratação de empresa especializada, para prestação de serviços de sonorização, 
destinado a anunciar os eventos que serão realizados pela Secretaria Municipal de Assistência Social. 

CLÁUSULA QUARTA – DA DESPESA: 

As despesas decorrentes deste Termo Aditivo, correrão à conta de dotação orçamentária própria